
 
 
Jesenická 405/4a, 350 02 Cheb 
Tel: + 420 774 282 737, +420 724 369 859 
e-mail: info@waldorfcheb.cz, www.waldorfcheb.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
 2021/2022 

 
 

 

 

 

 

Předkládá: Mgr. Kateřina Humlová 
Zpracováno: V Chebu dne 25.8. 2022  
Schváleno školskou radou: 26. 9. 2022 

mailto:info@waldorfcheb.cz
http://www.waldorfcheb.cz/


Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

                                                                         

Výroční zpráva byla zpracována podle §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle §7 odst. 1 
a odst. 2 vyhlášky MŠMT 15/2005, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 
 

 

 

OBSAH: 

 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................... 3 

1.1. Údaje o škole a zřizovatelích .................................................................................... 3 

1.2. Školská rada ............................................................................................................. 4 

1.3. Charakteristika školy ................................................................................................ 4 

2. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................. 5 

3.1. Personální zabezpečení ZŠ a ŠD: ................................................................................. 5 

3.2. Personální zabezpečení MŠ: ........................................................................................ 5 

3.3. Věková struktura pedagogických pracovníků k 31. 8. 2022 v ZŠ i MŠ ........................ 5 

3.4. Odborní kvalifikace ...................................................................................................... 6 

4. Zápis k povinné školní docházce ..................................................................................... 6 

4.1. Základní škola ........................................................................................................... 6 

4.2. Mateřská škola ......................................................................................................... 6 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................ 6 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................... 7 

7. Údaje o DVPP ...................................................................................................................... 9 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ......................................................................... 10 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené českou školní inspekcí ....................................... 11 

10. Údaje o hospodaření školy ............................................................................................. 12 

11. Fotogalerie...................................................................................................................... 14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

 

 

11..   ZZ ÁÁ KK LL AA DD NN ÍÍ   ÚÚ DD AA JJ EE   OO   ŠŠ KK OO LL EE   
1.1. Údaje o škole a zřizovatelích  

 

Název školy: Waldorfská základní škola a mateřská škola Cheb 

Právní forma: školská právnická osoba 

Sídlo š.p.o.: Jesenická 405/4a, 350 02 Cheb 

IČ: 116 89 307 

DIČ: CZ 116 89 307 

RED IZO: 691 015 121 

Součásti školy: Základní škola: Divadelní náměstí 554/8, IZO: 181 121 409 

              Mateřská škola: Zemědělská 97/21, IZO: 181 122 936 

              Školní družina: Divadelní náměstí 554/8, IZO: 181 122 944 

              Školní jídelna – výdejna: Zemědělská 97/21, IZO: 181 122 952 

Zahájení činnosti: 1. 9. 2021 

Kontakty: 

mobil: 774 282 737,  724 369 859 

e-mail: info@waldorfcheb.cz 

www.waldorfcheb.cz 

Datová schránka: dqhgugs 

Bankovní spojení: 6638910/8030 (Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG) 

 

Statutární zástupce: Mgr. Kateřina Humlová, ředitelka školy 

 

 

Zřizovatelé školské právnické osoby: 

13 fyzických osob: Michaela Búci, Matej Búci, Petr Boor, Mgr. Kateřina Humlová, Ing. Petr Huml, 
PhDr. Iveta Marková, Pavel Marek, Mgr. Denisa Morkesová, Veronika Navrátilová Dis., Bc. Kateřina 
Pažďorová, Šárka Řeháková Dis., Mgr. Kateřina Svobodová, Ing. Jitka Valíčková 

 

 
Součásti školy kapacita  
Základní škola 130 
Mateřská škola 12 
Školní družina 60 
Školní jídelna - výdejna 12 
 

 
 
 
 
 

http://www.waldorfcheb.cz/


Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

 

1.2. Školská rada  

Údaje o školské radě Podle §167 a §168 školského zákona proběhly volby do 
Školské rady. Za členy ŠR byli zvoleni či jmenováni 2 zástupce 
rodičů, 2 zástupce zřizovatele a 2 zástupce školy. 

Datum zřízení 3.11.2021 (tříleté volební období 2021 – 2024) 
Složení školské rady Zástupce rodičů: Mgr. Jana Lukešová 

                              Ing. Barbora Matyášová 
Zástupce zřizovatele: MUDr. Jan Svoboda 
                                       Šárka Řeháková, DiS. 
Zástupce školy: Mgr. Denisa Morkesová 
                            PhDr. Iveta Marková 

 

1.3. Charakteristika školy  

Naše škola sídlí v budově ISŠ na Divadelním náměstí 554/8, kde v současné době obýváme 
celé 1. patro a část patra druhého.  

1. 9. 2021 jsme zahájili provoz jako samostatný právní subjekt s názvem Waldorfská základní 
škola a mateřská škola Cheb. Navázali jsme tak na dosavadní působení Waldorfské základní školy a 
mateřské školy Wlaštovka Karlovy Vary, o.p.s, jehož byla naše škola součást jako pobočka Cheb.  

Ve školním roce 2021/2022 jsme otevřeli 1. – 6. třídu. Naším cílem je postupně otevřít plnou 
devítiletou waldorfskou základní školu a zpřístupnit možnost vzdělávat děti pomocí waldorfské 
pedagogiky širokému okolí Chebu. 

Waldorfská pedagogika je základem naplňování našich vzdělávacích cílů. Naše škola je 
zapojena do spolupráce s Asociací waldorfských škol v ČR, která nám zapůjčuje známku „waldorf“. 

Škola má vhodnou polohu, protože se nachází v centru města. Poblíž je Západočeské divadlo 
Cheb a Městská knihovna, které naši žáci využívají. 

Mateřská škola sídlí ve vile na adrese Zemědělská 97/21, v okrajové části města Chebu 
v Hájích. Objekt je města Chebu a disponuje velkou zahradou. Mateřská škola má jedno smíšené 
oddělení s kapacitou 12 žáků. Jídlo do MŠ dovážíme z nedaleké MŠ Pohádka. 

 

22..   PP ŘŘ EE HH LL EE DD   OO BB OO RR ŮŮ   VV ZZ DD ĚĚ LL ÁÁ VV ÁÁ NN ÍÍ   
 
Škola v souladu se zápisem ve školském rejstříku vyučuje následující obory vzdělávání:  

 
 

 
Vzdělávací programy školy:  
 

Název vzdělávacího programu ročníky 

ŠVP ZV „Waldorfská základní škola Cheb“ 1. -6.  

ŠVP PV „Mateřská škola Cheb“  

 
 
 
 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola  Denní  9 let 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

33..   RR ÁÁ MM CC OO VV ÝÝ   PP OO PP II SS   PP EE RR SS OO NN ÁÁ LL NN ÍÍ HH OO   ZZ AA BB EE ZZ PP EE ČČ EE NN ÍÍ   ČČ II NN NN OO SS TT II   ŠŠ KK OO LL YY   
3.1. Personální zabezpečení ZŠ a ŠD :  

 

pracovníci k 1. 9. 2021 k 31. 8. 2022 

Třídní učitelé 6 6 

Ostatní pedagogičtí pracovníci 3 5 

Asistenti pedagoga 2 3 

Vychovatelé v ŠD 2 2 

Nepedagogičtí pracovníci 1 3 

 
 
Charakteristika pedagogického sboru: 
 

Pedagogický sbor k 31. 8. 2022 tvoří ředitelka školy, 6 třídních učitelek, 2 učitelky jazyků, 2 
vychovatelky v družině, 3 asistentky pedagoga, 1 učitelka eurytmie a 1 korepetistka. Pedagogický 
sbor je složen jen z žen. Ve škole máme výchovného poradce, metodika prevence a koordinátora 
ŠVP. 

 

3.2. Personální zabezpečení MŠ : 

 

pracovníci k 1. 9. 2021 k 31. 8. 2022 

Pedagogičtí pracovníci 1 2 

Nepedagogičtí pracovníci 1 1 

 
V MŠ je jedno smíšené oddělení dětí s 2 učitelkami a 1 paní uklízečkou, která zároveň obstarává 

školní jídelnu-výdejnu. 

 

3.3. Věková struktura pedagogických pracovníků k  31. 8. 2022 v ZŠ i MŠ  

 

věk Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61let a více 

Počet  3 6 6 2 1 

Z toho žen 3 6 6 2 1 

 
Průměrný věk pedagogických pracovníků je 41 let. 
 
 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

3.4. Odborní kvalif ikace  

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedag. 
pracovnících, ve znění pozdějších předpisů – nikoli aprobovanost (odborná a pedagogická 
způsobilost). ZŠ i MŠ dohromady. 

 

 

 
Počet /fyzické osoby k 
31. 8. 2022 

Pedagogických 
pracovníků celkem 

Pedagogických 
pracovníků  
s odbornou kvalifikací 

Pedagogických 
pracovníků  bez 
odborné kvalifikace 

Učitelé 13 9 4 

Vychovatelé 2 2 0 

Asistenti pedagoga 3 3 0 

 
 

44..   ZZ ÁÁ PP II SS   KK   PP OO VV II NN NN ÉÉ   ŠŠ KK OO LL NN ÍÍ   DD OO CC HH ÁÁ ZZ CC EE   
 

4.1. Základní škola  

Jelikož naše škola otevírala své dveře žákům poprvé 1.9.2021, zápisy do 1. třídy probíhali pod 
hlavičkou Waldorfské základní školy a mateřské školy Wlaštovka Karlovy Vary o.p.s. K 1.9.2021 
zažádalo o přestup do naší školy celkem 54 žáků. (2.-6.třída). Do 1. třídy nastoupilo žáků 14. 

 
Počty žáků po třídách 
 

třídy Počty žáků k 1.9.2021 
(chlapci/dívky) 

Počty žáků k 31. 8. 2022 
(chlapci/dívky) 

1. Třída 14(6/8) 14(6/8) 

2. Třída 13(7/6) 12(6/6) 

3. Třída 10(3/7) 10(3/7) 

4. Třída 9(5/4) 11(5/6) 

5. Třída 12(8/4) 11(7/4) 

6. třída 10(6/4) 11(7/4) 

Celkem žáků 68(35/33) 69(34/35) 

 

4.2. Mateřská  škola 

Do mateřské školy bylo přijato k 1.9. 2022 12 dětí. 
 

55..   VV YY HH OO DD NN OO CC EE NN ÍÍ   NN AA PP LL ŇŇ OO VV ÁÁ NN ÍÍ   CC ÍÍ LL ŮŮ   ŠŠ KK OO LL NN ÍÍ HH OO   VV ZZ DD ĚĚ LL ÁÁ VV AA CC ÍÍ HH OO   

PP RR OO GG RR AA MM UU   
 

Ve školním roce 2021/2022 splnilo povinnou školní docházku 69 žáků. Pochvaly jsou 
udělovány průběžně, byla udělena jedna důtka třídního učitele. 

Cíle dané ŠVP ZV Waldorfská základní škola Cheb byly naplněny. Všichni žáci obdržely 
vysvědčení se slovním hodnocením jak v pololetí, tak na konci školního roku. 

Ve školním roce 2021/2022 se naši žáci 5. ročníku zúčastnili šetření České školní inspekce 
vědomostních znalostí z českého jazyka, matematiky a předpoklady k učení. V průměru si vedly velice 
dobře. 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

 

66..   ÚÚ DD AA JJ EE   OO   PP RR EE VV EE NN CC II   SS OO CC II ÁÁ LL NN ĚĚ   PP AA TT OO LL OO GG II CC KK ÝÝ CC HH   JJ EE VV ŮŮ   
 
Cíle preventivního programu na školní rok 2021/2022: 

• budování vztahu úcty a tolerance k druhým lidem a k přírodě  

• vytváření atmosféry důvěry, pohody, beze strachu z neúspěchu a nadměrného tlaku na 

výkon 

• propagaci a realizaci zdravého životního stylu 

• rozvoj zdravé osobnosti – sebeúcta, vyrovnání se s neúspěchem, výchova k samostatnosti a 

schopnosti poradit si při řešení krizových situací, odpovědnost za vlastní jednání 

• podporu informovanosti v oblasti rizikového chování žáků a postupů při řešení možných 

problémů 

• budování pozitivních vztahů mezi žáky, přijetí nových žáků, výchova k toleranci k druhým 

lidem, rozvíjení sociálních dovedností 

• utváření a udržování důvěrných vztahů mezi žáky a učiteli 

• podporu vztahů mezi školou a zákonnými zástupci    

• předcházení a řešení problémů vzniklých v důsledku dlouhodobého vzájemného odloučení 

žáků v době koronavirové epidemie – znovuvybudování pozitivního klimatu ve třídách a mezi 

třídami, atd. 

 
Jednotlivé cíle jsme se snažili naplňovat následujícími způsoby a prostředky: 

• ve školní družině provozují děti vhodné volnočasové aktivity (pohyb na čerstvém vzduchu, 

hraní venkovních her, hudební a výtvarné aktivity, atd). Našim žákům také nabízíme 

odpolední kroužek výuky anglického jazyka a seznamujeme je s nabídkou zájmových kroužků 

Domu dětí a mládeže Sova.  

• žákům naší školy jsou při jakýchkoliv problémech k dispozici výchovný poradce, metodik 

prevence a speciální pedagog, kteří pracují v součinnosti s paní ředitelkou školy. Pokud žák 

pociťuje jakýkoliv ostych, na chodbě školy je umístěna schránka důvěry, která je pravidelně 

kontrolována. Prevence sociálně-patologických jevů je podporována prostřednictvím 

nástěnky metodika prevence, kde se žáci mohou dozvědět o možných problémech a o tom, 

kde najít pomoc. Po zhodnocení způsobů řešení problémů a konfliktů v loňském roce lze říci, 

že jakékoliv problémové situace si pedagogové řeší včasně s žáky své třídy a pokud je třeba, 

řeší učitel následně situaci s poradenským sborem školy a rodiči. Z toho vyplývá, že na naší 

škole chovají žáci ke svým učitelům důvěru, což je dobrým výsledkem naší usilovné práce. 

•  průběh školního roku 2021/2022 byl veden v duchu úzké spolupráce mezi vedením školy, 

jednotlivými pedagogy a především žáky a jejich rodiči. Jsme si vědomi, že nejen tyto 

postupy pak tvoří vhodné psychosociální klima ve škole, které velkou měrou přispívá a rozvíjí 

prevenci možného rizikového chování žáků. Velmi důležitým prvkem naší práce je snaha o 

navazování a udržování velmi dobrých vztahů, a proto se pravidelně konají třídní schůzky, 

kde se řeší aktuální témata, během školního roku pořádá škola spoustu společných aktivit, 

snažíme se ale podporovat i vztahy mezi dětmi a jejich rodiči (společná tvořivá odpoledne). 

Forma realizace preventivních programů 

• třídnické schůzky 

• skupinové výlety 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

• školní slavnosti 

• návštěvy kurzů, přednášek a výstav 

• účast na projektech 

Kromě aktivit, které jsou společné s rodiči dětí, mohou děti ve škole absolvovat spoustu akcí, které 

zažívají buď jen se svou třídou a třídním učitelem nebo společně s ostatními třídami. V loňském roce 

se konaly tyto: 

• Výlet na Farmu KOZODOJ 

• Mlácení obilí  

• Výlet do botanické zahrady Bečov 

• Michaelská slavnost 

• Návštěvy Západočeského divadla Cheb 

• Výlet na Špitálský vrch 

• Projekt MAP – program „Chebské náměstí – příběhy města Chebu“ 

• Eurytmické vystoupení učitelů pro děti 

• Adventní spirála 

• Bruslení na chebském náměstí 

• Plavání v chebském plaveckém bazénu 

• Cvičení s eurytmistkou Jitkou Čápovou z WŠ Příbram 

• Výlet do solné jeskyně 

• Exkurze v Houslařské škole Cheb 

• Výlet do Národního muzea Praha   

• Návštěva Galerie výtvarných umění Cheb 

• Výlet na ekofarmu Dolní Dvory 

• Sociální hra „Prahra“ 

• Výlet do Plzně na eurytmickou pohádku a do ZOO 

• Návštěva výukového programu na téma „Mytí rukou a čištění zubů“ a „První pomoc“ na SZŠ 

Cheb 

• Vynášení Morany 

• Přednáška o včelách s p. Markem 

• Návštěva Muzea Cheb – téma „Sopky“, „Obojživelníci“ a „Řemesla“ 

• Návštěva výukového programu „Dopravní výchova“ v DDM Sova 

• Návštěva chebských šermířů v naší škole 

• Výuka relaxační techniky „Míčkování“ na SZŠ Cheb 

• Olympijské hry ve WŠ Brno 

•  Výlet do Zooparku Chomutov, Františkových Lázní a Hrozňatova 

• Výstava našich prací a představení techniky plstění na akci Chebské dvorky 

• Výlet do muzea Aš 

• Eurytmické vystoupení 6. třídy pro žáky celé školy 

• Návštěva sklářské a hrnčířské dílny 

• Geologická výprava do Radotína 

•  Prohlídka sanitního vozu s přednáškou 

• Měsíční slavnosti  



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

Naplnění cílů Preventivního programu pro školní rok 2021/2022: 
Ve školním roce 2021/2022 jsme řešili drobné konflikty mezi žáky, které byly řešeny buď 

v třídním kolektivu s třídní učitelkou nebo za přítomnosti rodičů. V tomto školním roce jsme nemuseli 
řešit žádná závažná porušení školního řádu.  

 

77..   ÚÚ DD AA JJ EE   OO   DD VVPPPP   
 

Kolegium školy se pravidelně setkává každou středu na poradách, kde se mimo jiné věnujeme 
četbě textů Rudolfa Steinera ( celkově 40 hodin/pedagog). Kromě vzdělávání se a získávání odborné 
způsobilosti pro učení, které je dané zákonem, se většina učitelského sboru vzdělává na různých 
waldorfských seminářích, věnují se osobnostnímu rozvoji a doplnění si vhledů do waldorfské 
pedagogiky. Před zahájením školního roku 2021/2022 se většina učitelek zúčastnila letního kurzu 
Waldorfské pedagogiky v Semilech, jehož náplní je příprava učitelů do další nadcházející třídy. 
V únoru se také někteří pedagogové zúčastnili Interního setkání Waldorfských učitelů v Příbrami. 
Bohužel z důvodu onemocnění nemocí Covid-19 se nemohlo zúčastnit celé kolegium. 
 
Pořadí priorit pro šk. rok 2021/22: 
Samostudium se zaměřením na platnou školskou legislativu a RVP (ŠVP ZV Waldorfská základní škola 
Cheb) 
Studium pro splnění kvalifikačních předpokladů 
Studium waldorfské pedagogiky 
Různé 
 
Studium ve školním roce 2021/2022 
 

Název semináře, školy,… Počty studujících Dokončeno/předpokládaný 
konec 

Akademie waldorfské 
pedagogiky (3leté studium) 

5 3 dokončeno/2 pokračují  

Waldorfský seminář Praha 
(3leté studium) 

2 Přepokládaný konec v roce 
2023 

Eurytmie a antroposofie (3leté 
studium) 

1  

Svatojánská kolej,Vyšší 
odborná škola pedagogická 

1  

Letní kurz waldorfské 
pedagogiky (týdenní cyklus 
přednášek a workschopů) : 
Téma: Pedagogika a tělo 

8  

Název kurzu   

Respektovat a být respektován 
(č.j. MSMT-40283/2020-2-
1011) – 32 hodin 

2  

Konference behaviorálních 
studií pro pedagogické 
pracovníky: KRIZOVÉ SITUACE 
A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ VE 
ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

2  

Pedagog-mediální poradce 
(č.j.:1142/2020-4-9) – 66 hodin 

1  



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

Studium pro asistenty 
pedagoga (č.j. MSMT-
985/2020-5-147) – 121 hodin 

1  

 
 
 

88..   AA KK TT II VV II TT YY   AA   PP RR EE ZZ EE NN TT AA CC EE   ŠŠ KK OO LL YY   NN AA   VV EE ŘŘ EE JJ NN OO SS TT II   
Škola úzce spolupracuje s rodiči žáků. Velkou podporou je pak pro školu také Spolek pro 

podporu waldorfského vzdělávání na Chebsku. Dalšími institucemi, se kterými WZŠ a MŠ 
spolupracuje jsou: 

Západočeské divadlo v Chebu a Muzeum Cheb. 
 

Slavnosti školy v roce 2021/2022: 

• Michaelská slavnost 

• Martinská slavnost 

• Vánoční jarmark 

• Vánoční spirála 

• Masopust – spolupráce se Sborem dobrovolných hasičů Cheb - Háje 

• Vynášení Morany 

• Otvírání studánek 

• Středověká slavnost – spolupráce s obcí Podhradí u Aše 

• Olympijské hry 5.tříd pořádané ve WZŠ v Brně 

• Svatojánská slavnost 
 
Přednášky pro rodiče a veřejnost v roce 2021/2022: 

• Přednáška na téma: „Lze uchovat síly dětství pro pozdější věk?“ – Jan Slavík 

• Přednáška: „Úvod od waldorfské pedagogiky aneb Nechme děti snít“ – Lucie Waloschková 

• Přednáška a workshop pro rodiče na téma: „Forma a pohyb – dva principy, kterým dětem ve 
WŠ pomáháme ve vývoji“ – Jitka Čápová 

• Beseda o WŠ pro rodiče budoucích prvňáčků 
 
Workshopy pro veřejnost: 

• Pravidelné tvoření pro rodiče s dětmi (plstění, výroba průsvitů, apod.) 

• Pletení pomlázek 

• Tepání eurytmických hůlek 
 
Škola se také prezentovala na akci: Chebské dvorky, kde jsme vystavovali práce žáků a pro děti byla 
připravena výtvarná dílna: „Na šňůrce“ (výtvarná technika: mokré plstění) 
 
Kromě aktivit, které jsou společné s rodiči dětí, mohou děti ve škole absolvovat spoustu akcí, které 
zažívají buď jen se svou třídou a třídním učitelem nebo společně s ostatními třídami. V loňském roce 
se konaly tyto: 

• Výlet na Farmu KOZODOJ 

• Mlácení obilí  

• Výlet do botanické zahrady Bečov 

• Návštěvy Západočeského divadla Cheb 

• Výlet na Špitálský vrch 

• Projekt MAP – program „Chebské náměstí – příběhy města Chebu“ 

• Eurytmické vystoupení učitelů pro děti 

• Bruslení na chebském náměstí 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

• Plavání v chebském plaveckém bazénu 

• Cvičení s eurytmistkou Jitkou Čápovou z WŠ Příbram 

• Výlet do solné jeskyně 

• Exkurze v Houslařské škole Cheb 

• Výlet do Národního muzea Praha   

• Návštěva Galerie výtvarných umění Cheb 

• Výlet na ekofarmu Dolní Dvory 

• Sociální hra „Prahra“ 

• Výlet do Plzně na eurytmickou pohádku a do ZOO 

• Návštěva výukového programu na téma „Mytí rukou a čištění zubů“ a „První pomoc“ na SZŠ 
Cheb 

• Přednáška o včelách s p. Markem 

• Návštěva Muzea Cheb – téma „Sopky“, „Obojživelníci“ a „Řemesla“ 

• Návštěva výukového programu „Dopravní výchova“ v DDM Sova 

• Návštěva chebských šermířů v naší škole 

• Výuka relaxační techniky „Míčkování“ na SZŠ Cheb 

• Výlet do Zooparku Chomutov, Františkových Lázní a Hrozňatova 

• Výlet do muzea Aš 

• Eurytmické vystoupení 6. třídy pro žáky celé školy 

• Návštěva sklářské a hrnčířské dílny 

• Geologická výprava do Radotína 

•  Prohlídka sanitního vozu s přednáškou 
 
Mimo jiné se naši žáci pravidelně prezentují na pravidelných Měsíčních slavnostech, kde vystupují 
jednotlivé třídy a představují svým spolužákům, co se daný měsíc naučili a čím se zabývali.  

 

 

99..   VV ÝÝ SS LL EE DD KK YY   II NN SS PP EE KK ČČ NN ÍÍ   ČČ II NN NN OO SS TT II   PP RR OO VV EE DD EE NN ÉÉ   ČČ EE SS KK OO UU   ŠŠ KK OO LL NN ÍÍ   

II NN SS PP EE KK CC ÍÍ   
 
Ve školním roce 2021/2022 byla provedena inspekční činnost školy ve dnech 16.-17. 5. 2022. 
Inspekční činnost byla provedena na žádost školy. 

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
poskytovaného mateřskou školou, základní školou a školní družinou podle § 174 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných 
školních vzdělávacích programů. 

 
Závěry inspekční činnosti: 
 Silné stránky  
- Vstřícný přístup pedagogických pracovníků k dětem a žákům usnadňuje jejich adaptaci na školní 
prostředí, přispívá k vytváření podnětného a bezpečného klimatu důležitého pro jejich další rozvoj, 
minimalizuje problémové chování žáků a má pozitivní vliv na kvalitu vzdělávání.  
- Nastavený systém vzájemné podpory a týmové spolupráce pedagogů včetně vzájemných hospitací a 
sdílení zkušeností umožňuje rozvoj jejich pedagogických dovedností, jejich participaci na chodu školy 
a vzájemnou zastupitelnost.  
- Vedení školy vytváří podmínky k systematickému a sdílenému sledování výsledků vzdělávání a 
pokroku jednotlivých žáků. 
 - Kvalitně vedená výuka dvou cizích jazyků především na prvním stupni vedla k účelnému rozvoji 
jazykových kompetencí žáků.  



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

- Koncept intenzivní spolupráce se zákonnými zástupci představuje důležitý výchovný prvek při 
vytváření spoluzodpovědnosti za výchovnou stránku pedagogického procesu.  
 
Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  
- Režimové momenty v mateřské škole řízené učitelkou nepodporovaly u dětí samostatné 
vyhodnocování situací a následné řešení podle jejich aktuálních potřeb. 
- Vyučujícím se ve výuce zatím nedaří diferenciace práce se žáky s rozdílnými úrovněmi znalostí a 
dovedností.  
 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy 
 - Rozvolněním režimových chvilek v mateřské škole a stanovením pravidel umožnit dětem cíleně 
využívat čas podle svých aktuálních potřeb, a tím je vést k samostatnému rozhodování. 
 - Zařazovat v mateřské škole pravidelně v dopoledním vzdělávacím bloku několikrát v týdnu 
pohybové zdravotně preventivní činnosti.  
- Při plánování vzdělávací nabídky v mateřské škole diferencovat různou obtížnost úkolů. 
 - Ve vyšší míře uplatňovat ve výuce diferenciaci základního vzdělávání vzhledem k rozdílným 
znalostem a dovednostem žáků. 
 
 Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje výsledků hodnocení 
požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dalším šetřením ČŠI bylo zjišťování vědomostních znalostí z českého jazyka, matematiky a 
předpoklady k učení žáků 5.ročníků.  

 

1100..   ÚÚ DD AA JJ EE   OO   HH OO SS PP OO DD AA ŘŘ EE NN ÍÍ   ŠŠ KK OO LL YY   
 
Výnosy za školní rok 2021/2022 
 

Dotace ze státního rozpočtu                                                                               4 654 764,- 

Ostatní výnosy (příspěvky od zákonných 
zástupců)                                         

1 541 440,- 

Dotace Úřad práce – Outplacement, Antivirus                                                     950 630,- 

Přijaté dary                                                                                                              28 298,- 

Zúčtování – kladné úroky                                                                                            100,- 

Celkové výnosy:                                                                                                7 175 232,- 

 
Náklady za školy školní rok 2021/2022 
 

Platy zaměstnanců                                                                                              4 793 249,-             

Odvody na pojištění + nemocenská                                                                   1 535 211,- 

Opravy a udržování                                                                                                   1 400,- 

Náklady na energie (vodné+stočné, teplo, el. 
Energie)   

565 357,-                                                  

Spotřeba materiálu (režijní materiál, kancelářské 
potřeby,  
čistící prostředky, odborná literatura, materiál 
na výuku, apod.)                           

448 425.- 

Nájemné   353 679,- 

Lektorské služby, školení a semináře                                                                     149 718,-                                                                                                          



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

Ostatní služby (ostatní služby, úroky, daně a 
poplatky, software,  
cestovné, pojistné, bankovní poplatky apod.)                                                         

325 512,-                                                     

Celkové náklady:                                                                                                   8 172 551,- 
 

 
 
Hospodářský výsledek za školní rok 2021/2022 je - 997 319,- 
 

 

 
Výroční zpráva byla projednána dne 25. 8. 2022 na poradě pracovníků. 
Výroční zpráva byla projednána a schválena dne 26. 9. 2022 školskou radou.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala ředitelka Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb: 
 
Mgr. Kateřina Humlová 
 
V Chebu dne 25.8.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

  1111..   FF OO TT OO GG AA LL EE RR II EE   
1.TŘÍDA 
 

 

2.TŘÍDA 

 

 

3.TŘÍDA 
 

 

 

4.TŘÍDA 
 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

5.TŘÍDA 
 

 

 

6.TŘÍDA 
 

 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

 
 
DRUŽINA 



Výroční zpráva Waldorfské základní školy a mateřské školy Cheb za školní rok 2021/2022 

STŘEDOVĚKÁ SLAVNOST 6. ROČNÍKU  

 
VYNÁŠENÍ MORANY 
 

 
TEPÁNÍ MĚDĚNÝCH HŮLEK NA EURYTMII 
 

 
MASOPUST 


		2022-10-13T09:28:34+0200
	Mgr. Kateřina Humlová




